ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.10.2015                                                                                                                               №  99-пг

О проведении аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене, на право заключения договора аренды на 3 года земельного участка с кадастровым номером 69:20:0270400:484, общей площадью 2962 кв.м., местоположение земельного участка установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, Максатихинский район, Зареченское сельское поселение, п. Ривицкий, ул. Верховская

Руководствуясь ст.ст. 39.1, 39.6, 39.11 Земельного кодекса РФ, Уставом Зареченского сельского поселения Максатихинского района Тверской области, на основании отчета от 12 октября 2015 года независимого оценщика об определении рыночной стоимости права аренды земельного участка, администрация Зареченского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Администрации Зареченского сельского поселения Максатихинского района выступить организатором торгов, подготовить и провести аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене, на право заключения договора аренды на 3 года земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 69:20:0270400:484, местоположение земельного участка установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, Максатихинский район, Зареченское сельское поселение, п. Ривицкий, ул. Верховская. Земельный участок общей площадью 2962 кв.м. с разрешенным использованием: образование и просвещение.

2.Определить дату, время и место проведения аукциона – 17 ноября 2015 года в 11 ч. 00 мин в здании, расположенном по адресу: пгт. Максатиха, пл. Свободы, д. 2, каб. № 8.

3.Определить начальную цену лота – права заключения договора аренды земельного участка в размере, указанном в отчете от 12 октября 2015 года независимого оценщика об определении рыночной стоимости права аренды земельного участка, что составляет 103 000,00 (сто три тысячи) рублей.

4.Определить шаг аукциона – 5 % от начальной стоимости лота, что составляет 5150,00 (пять тысяч сто пятьдесят) рублей.

5.Определить размер задатка для участия в аукционе – 20 % от начальной цены лота, что составляет 20 600,00 (двадцать тысяч шестьсот) рублей.

6.Опубликовать извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в газете «Вести Максатихи» и в сети Интернет  на сайте www.torgi.gov.ru, в соответствии с требованиями действующего законодательства. Текст извещения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка прилагается.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8.Настоящее постановление вступает  в силу со дня его подписания.

Н.П. Серова,

глава администрации

Зареченского сельского поселения